
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886 17Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2015

de revisar os instrumentos e sistemas de gestão, SARGSUS  em 
especial. 
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 828381

PORTARIA Nº 104 de 12 de Maio  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 6 (seis diárias), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 17/05/2015 a 22/05/2015, com a fi nalidade de 
participar do curso de elaboração do indicadores de desempenho, 
oferecido pela escola de governo- EGPA.
Servidor: Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Medico veterinario

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 828383

PORTARIA Nº 105 de 12 de Maio  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 4,5 (quatro diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ORIXIMINA, no período de 18/05/2015 a 22/05/2015, com 
a fi nalidade de compor equipe do DEAUDS/ SESPA, na auditoria 
dos programas da atenção básica.
Servidor: Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro sanitarista

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 828384

PORTARIA Nº 107 de 12 de Maio  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 5,5 (cinco diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ALMEIRIM, no período de 27/05/2015 a 01/06/2015, com 
a fi nalidade de participar do processo seletivo simplifi cado para 
agentes comunitários de saúde do município de Almeirim.
Servidor: Irlana Siqueira de Souza
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: Enfermeiro.
Servidor: Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro.
Servidor: Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF: 323.784.162-53
Matrícula: 571909861
Cargo: Enfermeira.
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 828387

PORTARIA Nº 106 de 12 de Maio  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 

DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 5,5 (cinco diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para FARO, no período de 25/05/2015 a 30/05/2015, com a 
fi nalidade de ações da VISA/ local e orientar na implementação 
do plano das ações da vigilância sanitária 2015/2016.
Servidor: Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Agente da vigilância sanitária
Servidor: Silvia de Paula Cabral
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da VISA

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 828403

PORTARIA Nº 108 de 12 de Maio  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 5,5 (cinco diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ALMEIRIM, no período de 27/05/2015 a 01/06/2015, com 
a fi nalidade de participar do processo seletivo simplifi cado para 
agentes comunitários de saúde do município de Almeirim.
Servidor: Lucia Pereira Galvão
CPF: 180.676.972-72
Matrícula: 509956014
Cargo: Datilografo.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 828406

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
( PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2014/PROCESSO/557139/2014,
OBJETO: Contratação de Empresa em Prestação de Serviços 
de Solda,  Mecânica em veículos tipo Camionete, Caminhão, e 
carro de Passeio  pelo período de 12 (doze) meses  conforme 
relacionado no Anexo  I A no termo de referencia onde serão 
atendidas todas as Divisões deste   12°CRS/SESPA/ENDEMIAS.
ENTREGA DO EDITAL: 12° CRS/SESPA, no Endereço Praça da 
Bíblia n° 300-Centro.
OBSERVAÇÃO:  Qualquer esclarecimento ou duvida a respeito  de 
condições do Edital e de outros assuntos relacionados a presente 
licitação, procurar na sala da CPL deste 12°CRS/SESPA, Na Praça 
da Bíblia n° 300-Centro.
RESPONSAVEL PELO CERTAME: Pregoeiro  Armando Vieira do 
Nascimento, PORTARIA N° 010/2014
LOCAL DE ABERTURA: Rua Dom Sebastião Thomas s/n° , Setor 
Universitário - Conceição do Araguaia - Pará
DATA: 26/05/2015
HORA DE ABERTURA: 10:00 Horas da manhã
ORÇAMENTO:
PRES: 906281C/906256C
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339039
ORDENADORA: Regina Maria Lopes Branco
12° CRS/SESPA
Port.. 2561/2011

Protocolo 828360

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 187 de 13 de Maio de 2015.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04

Período: 08.05.2015
Nº de Diárias: (½)( meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Promover a participação da sociedade na elaboração 
do PPA2016-2019
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 828271

PORTARIA Nº 189 de 14 de Maio de 2015.
Nome: Jose Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897529-1
CPF: 815.762.936-53
Período: 18 a 22.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Vila  Bom Jesus.
Objetivo: Acompanhar técnicos em vistoria na UBS- unidade 
Básica de saúde, para ver a possibilidade de Implantação de 
2 (duas) ESF - Estratégia de Saúde da Família, zona Urbana e 
Vistoria na UBS referente a solicitação de equipamentos a ser 
adquirido para a referida Unidade. No Município de Florestado 
Araguaia
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.
.

Protocolo 828450

PORTARIA Nº 190 de 14 de Maio de 2015.
Nome: Francisca do Rosario Nascimento Campo
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula: 58333702
CPF: 177.698.412-91
Período: 18 a 22.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Vila Bom Jesus
Objetivo Realizar vistoria na UBS- unidade Básica de saúde, para 
ver a possibilidade de Implantação de 2 (duas) ESF - Estratégia 
de Saúde da Família, zona Urbana e Vistoria na UBS referente 
a solicitação de equipamentos a ser adquirido para a referida 
Unidade. No Município de Floresta do Araguaia
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 828463

ERRATA:
PORTARIA Nº 191 de 26 de Março de 2015.
Nome: Maria Elizeth Ferreira dos Santos
Cargo: Auxiliar Administrativo
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual
CPF: 727.382.512-34
Período: 14 a 15. 04 2015
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Assessorar a Implantação da Unidade Dispensadora 
de Medicamentos Especializados -(UDME) juntamente com 
Sistema Hórus da Assistência Farmacêutica para propiciar a 
sistematização e a disseminação Ordenador de Despesas: 
Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 828465

PORTARIA Nº 192 de 14 de Maio de 2015.
Nome: Aline Carla Silva Amorim mendes
Cargo: Farmacêutica
Matrícula/Siape: 500647901
CPF: 511.692.312-68
Período: 14 a 15.05.2015
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção.
Objetivo: Assessorar a Implantação da Unidade Dispensadora 
de Medicamentos Especializados -(UDME) juntamente com 
Sistema Hórus da Assistência Farmacêutica para propiciar a 
sistematização e a disseminação Farmacêutica
Ordenado de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 828467

PORTARIA Nº 193 de 14 de Maio de 2015.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 14 a 15.05.2015
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Conduzir técnico deste 12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 828470


